
PRECIO
CAPACIDAD TÉCNICA Y 

PROFESIONAL 

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN 

LA ESPECIALIDAD

1

CONSORCIO CYSMA (COSAVI S.R.L. - 

CONSTRUCTORA Y SERVICIOS MULTIPLES CYSMA 

S.R.L.)

1,093,050.79S/       95.462732% CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO 

CORRESPONDE
CUMPLE ADMITIDO 94.28 NO 4.71 98.99 26

2
BEICON CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. - 

BEICON S.A.C.
1,030,502.37S/       90.000001% CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NO 

CORRESPONDE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO 100.00 SÍ 5.00 105.00 2 - NO CUMPLE DESCALIFICADA

3 CONSTRUCCIONES UNIVERSO S.A.C. 1,030,502.37S/       90.000001% CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO 

CORRESPONDE
CUMPLE

NO 

CORRESPONDE
CUMPLE ADMITIDO 100.00 NO 5.00 105.00 18

4 CONSTRUCTORA EL ARENAL S.A.C. 1,030,502.35S/       89.999999% CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO 

CORRESPONDE

NO 

CUMPLE
NO CUMPLE CUMPLE

NO 

ADMITIDO

5
CONSORCIO DECON (CONSORCIO DECON S.A.C. - 

CONSORCIO SECHAVI SRL)
1,030,502.37S/       90.000001% CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO 100.00 SÍ 5.00 105.00 1 - CUMPLE CALIFICADA

6 AJN INVERSIONES S.A.C. 1,030,502.37S/       90.000001% CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO 

CORRESPONDE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO 100.00 SÍ 5.00 105.00 3 - CUMPLE CALIFICADA

7 MOLINA FALCONI PABEL EDMUNDO 1,030,502.37S/       90.000001% CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO 

CORRESPONDE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO 100.00 SÍ 5.00 105.00 6

8
CONSORCIO VIA INKA (MILENIO CONSULTORES 

S.A.C. - CONSTRUCTORA NODECO E.I.R.L.)
1,030,502.37S/       90.000001% CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE ADMITIDO 100.00 NO 5.00 105.00 12

9 ELMER PASCUAL CONTRATISTAS S.A.C. 1,030,502.37S/       90.000001% CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO 

CORRESPONDE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO 100.00 SÍ 5.00 105.00 7

10

CONSORCIO SAN JOSE (CONSTRUCTORA E 

INMOBILIARIA B & A S.A.C. - SUPERVISION Y 

CONSTRUCCIONES SOPLA BACALLA INGENIEROS 

E.I.R.L.)

1,030,502.37S/       90.000001% CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO 

CORRESPONDE
CUMPLE ADMITIDO 100.00 NO 5.00 105.00 16

11

CONSORCIO ANDESMAR (INGENIERIA Y 

DESARROLLO ARQUITECTONICO, S.A. DE C.V. - 

LUTERUP PERU E.I.R.L.)

1,030,551.16S/       90.004262% CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO 

CORRESPONDE

NO 

CORRESPONDE
ADMITIDO 99.99 NO 0.00 99.99 25

12 JZ CONSTRUCTORES S.A.C. 1,072,867.46S/       93.700000% CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO 

CORRESPONDE
CUMPLE

NO 

CORRESPONDE
CUMPLE ADMITIDO 96.05 NO 4.80 100.85 24

13

INVERSIONES GENERALES PEGASO C & N 

SOCIEDAD ANÓNIMA

CERRADA

1,030,502.35S/       89.999999% CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO 

CORRESPONDE

NO 

CUMPLE

NO 

CORRESPONDE
CUMPLE

NO 

ADMITIDO

14 INVERSIONES & CONSULTING FVC S.R.L. 1,030,502.37S/       90.000001% CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO 

CORRESPONDE
CUMPLE

NO 

CORRESPONDE
CUMPLE ADMITIDO 100.00 NO 5.00 105.00 19

15

CONSORCIO PRIMAVERA (RV & CRA 

CONSULTORES Y EJECUTORES SAC - VICZUR 

CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L.)

1,030,502.34S/       89.999998% CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO 

CUMPLE
NO CUMPLE CUMPLE

NO 

ADMITIDO

16

CONSORCIO BURGOS (CONFAMA S.R.L. - 

CONSTRUCTORA INMOBILIARIA Y SERVICIOS 

CHOCOS ESPINOZA SRL)

1,030,502.37S/       90.000001% CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO 

CORRESPONDE
CUMPLE ADMITIDO 100.00 NO 5.00 105.00 15

17

CONSORCIO CONSTRUCTOR (CONTRATISTAS 

GENERALES VERAMENDI-ATOLA S.A.C. - 

CONSULTORA & CONSTRUCTORA YPACONS S.R.L.)

1,030,502.37S/       90.000001% CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO 

CORRESPONDE
CUMPLE ADMITIDO 100.00 NO 5.00 105.00 21

18 JV & B S.R.L. 1,030,502.26S/       89.999991% CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO 

CORRESPONDE

NO 

CUMPLE

NO 

CORRESPONDE
CUMPLE

NO 

ADMITIDO

19 CORPORACION SANTIAGO S.A.C. - - CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO 

CORRESPONDE

NO 

CUMPLE

NO 

CORRESPONDE
CUMPLE

NO 

ADMITIDO

20
AMAZONAS CONTRATISTAS Y CONSULTORES 

GENERALES S.A.C.
1,030,502.37S/       90.000001% CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NO 

CORRESPONDE
CUMPLE

NO 

CORRESPONDE
CUMPLE ADMITIDO 100.00 NO 5.00 105.00 17

21 CONSTRUCTORA CADHORVIC INGENIEROS E.I.R.L. 1,030,502.35S/       89.999999% CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO 

CORRESPONDE

NO 

CUMPLE
NO CUMPLE CUMPLE

NO 

ADMITIDO

22 J A R CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. 1,030,506.90S/       90.000396% CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO 

CORRESPONDE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO 99.99 SÍ 4.99 104.98 23

23 SAGITTA-INGENIERIA Y CONSTRUCCIÓN S.A.C. 1,030,502.37S/       90.000001% CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO 

CORRESPONDE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO 100.00 SÍ 5.00 105.00 8

24 GENESIS CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 1,030,502.37S/       90.000001%
NO 

ADMITIDO

25 CORPORACION LINARES CONTRATISTAS S.A.C. 1,030,502.37S/       90.000001% CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO 

CORRESPONDE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO 100.00 SÍ 5.00 105.00 4 - CUMPLE CALIFICADA

26

CONSORCIO PIÑARRETA (INMOBILIARIA 

PIÑARRETA S.A.C. - IZARRA CONTRATISTAS 

GENERALES SRL)

1,030,592.55S/       90.007877% CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
NO 

CORRESPONDE
CUMPLE

NO 

ADMITIDO

27
CONSORCIO INVERCON (GRUPO INVERCON S.A.C. - 

BENOVI CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.)
1,030,502.37S/       90.000001% CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

NO 

CORRESPONDE
CUMPLE

NO 

ADMITIDO

POSTORES

 VALOR 

REFERENCIAL / 

VALOR CON 

CORRECCIÓN 

ARITMÉTICA 

1,145,002.62S/       

%

ADMISIBILIDAD
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CUADRO DE EVALUACIÓN DE OFERTAS Y CALIFICACIÓN

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 004-2023-PRODUCE-1

EJECUCIÓN DE LA OBRA IOARR: RENOVACIÓN DE SERVICIOS HIGIÉNICOS Y/O VESTIDORES, ADQUISICIÓN DE CONTENEDOR DE RESIDUOS SÓLIDOS PARA MERCADOS, CONSTRUCCIÓN DE CÁMARA DE FRIGORÍFICO, EN EL MERCADO SAN GABINO DEL DISTRITO DE CARHUAZ, PROVINCIA DE CARHUAZ, DEPARTAMENTO DE ANCASH - CUI 2555336
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se acredita para la 

suscripción del contrato

A.1 EQUIPAMIENTO 

ESTRATÉGICO

A.2 CALIFICACIONES DEL 

PLANTEL PROFESIONAL 

CLAVE 

A.3 EXPERIENCIA DEL 

PLANTEL PROFESIONAL 

CLAVE

CALIFICACIÓN

El postor debe acreditar un 

monto facturado acumulado 

equivalente a S/ 

1’145,002.62 (Un millón 

ciento cuarenta y cinco mil, 

dos con 62/100 soles)
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28 JS CONSTRUCCION E INGENIERIA S.A.C. 1,030,502.37S/       90.000001% CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO 

CORRESPONDE
CUMPLE

NO 

CORRESPONDE
CUMPLE ADMITIDO 100.00 NO 5.00 105.00 10

29

CONSORCIO ENERGIA Y CONSTRUCCION 

(PROYECTOS E INVERSIONES MULTIPLES S.A.C. - 

AWR INGENIEROS S.R.L.)

1,030,502.37S/       90.000001% CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE ADMITIDO 100.00 NO 5.00 105.00 14

30
CONSORCIO HUASCARAN (GROUP RODRIGUEZ 

S.R.L. - MUSAG CONSTRUCTORES S.A.C.)
1,030,502.37S/       90.000001% CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NO 

CORRESPONDE
CUMPLE ADMITIDO 100.00 NO 5.00 105.00 20

31 CONSTRUCTORES Y CONSULTORES MCL S.A.C. 1,030,502.37S/       90.000001% CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO 

CORRESPONDE
CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE ADMITIDO 100.00 NO 5.00 105.00 22

32

CONSORCIO ALPAMAYO (CONSTRUCTORA JHR 

S.R.LTDA - EDIFICACIONES Y SERVICIOS DEL NORTE 

S.A.C.)

1,030,502.37S/       90.000001%
NO 

ADMITIDO

33
CONSORCIO FIGUEROA (SERVICIOS GENERALES Y 

CONSULTORIA MUSIAK S.A.C. - BRYNAJOM S.R.L.)
1,030,502.37S/       90.000001% CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NO 

CORRESPONDE
CUMPLE ADMITIDO 100.00 NO 5.00 105.00 13

34 GROUP FABAHI S.A.C. 1,030,502.37S/       90.000001% CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO 

CORRESPONDE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO 100.00 SÍ 5.00 105.00 9

35
CONSORCIO SAN ANDRES (BIOCONSTR E.I.R.L. - 

CINVEC S.A.C.)
1,030,502.37S/       90.000001% CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NO 

CORRESPONDE
CUMPLE ADMITIDO 100.00 NO 5.00 105.00 11

36

CONSORCIO EDUCATIVO LIMA (CORPORACION 

SERCON S.A.C. - CONSTRUCTORA HINOSTROZA 

S.A.C.)

1,030,502.37S/       90.000001% CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO 100.00 SÍ 5.00 105.00 5 - CUMPLE CALIFICADA

37

CONSORIO ANTARES (CONSULTORES & 

EJECUTORES DAED S.A.C. - JHAMM 

CONSTRUCCIÓN Y SUPERVISIÓN S.A.C.)

1,030,502.25S/       89.999990% CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
NO 

CUMPLE

NO 

CORRESPONDE
CUMPLE

NO 

ADMITIDO

CONSORCIO ENERGIA Y CONSTRUCCION (PROYECTOS 

E INVERSIONES MULTIPLES S.A.C. - AWR INGENIEROS 

S.R.L.)

- De la documentación presentada, no se puede identificar al personal con discapacidad.

- De conformidad a lo citado en la Opinión N° 216-2019/DTN, la documentación facultativa presentada no acredita que se cuente con las proporciones establecidas en el artículo 54 de la Ley N° 29973.

CONSORIO ANTARES (CONSULTORES & EJECUTORES 

DAED S.A.C. - JHAMM CONSTRUCCIÓN Y SUPERVISIÓN 

S.A.C.)

- El postor no cumple con el porcentaje mínimo de participación para el integrante del consorcio que acredite mayor experiencia, de acuerdo a lo establecido en las bases.

CONSTRUCTORES Y CONSULTORES MCL S.A.C. - No presenta documentos de presentación facultativa con relación al Registro de Empresas Promocionales para Personas con Discapacidad

CONSORCIO ALPAMAYO (CONSTRUCTORA JHR 

S.R.LTDA - EDIFICACIONES Y SERVICIOS DEL NORTE 

S.A.C.)

Con fecha 11 de mayo de 2023, se solicitó la subsanación de la foliatura de la oferta, otorgando el plazo de 01 día hábil.

El postor NO presentó subsanación, por la tanto su oferta no cumple con el numeral 1.6 de la Sección General de las Bases: "FORMA DE PRESENTACIÓN DE OFERTAS (…) Las ofertas se presentan foliadas." . En ese sentido, se determina la No Admisión de la oferta al no cumplir con la sección general de las bases estándar del OSCE.

CONSORCIO FIGUEROA (SERVICIOS GENERALES Y 

CONSULTORIA MUSIAK S.A.C. - BRYNAJOM S.R.L.)

Con fecha 11 de mayo de 2023, se solicitó la subsanación de la legalización de firmas de la Promesa de Consorcio, otorgando el plazo de 01 día hábil.

El postor presentó subsanación con fecha 12 de mayo de 2023 a 21:02:02 horas.

CONSORCIO PRIMAVERA (RV & CRA CONSULTORES Y 

EJECUTORES SAC - VICZUR CONTRATISTAS GENERALES 

E.I.R.L.)

CONSTRUCTORA CADHORVIC INGENIEROS E.I.R.L.

CONSORCIO INVERCON (GRUPO INVERCON S.A.C. - 

BENOVI CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.)

- De la documentación presentada, no se puede identificar al personal con discapacidad.

- De conformidad a lo citado en la Opinión N° 216-2019/DTN, la documentación facultativa presentada no acredita que se cuente con las proporciones establecidas en el artículo 54 de la Ley N° 29973.

- No acredita constancia o certificado del Registro de Empresas Promocionales para Personas con Discapacidad.

- De conformidad a lo citado en la Opinión N° 216-2019/DTN, la documentación facultativa presentada no acredita que se cuente con las proporciones establecidas en el artículo 54 de la Ley N° 29973.

GENESIS CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. De conformidad al numeral 1.6 de la Sección General de las Bases: "FORMA DE PRESENTACIÓN DE OFERTAS (…) No se acepta el pegado de la imagen de una firma o visto." . En ese sentido, se determina la No Admisión de la oferta al no cumplir con la sección general de las bases estándar del OSCE.

CORPORACION SANTIAGO S.A.C. La oferta del postor no es legible; por lo tanto, no se puede comprender los precios unitarios de las partidas para realizar la verificación aritmética (folio 22).

El postor no cumple con el porcentaje mínimo de participación de cada consorciado, de acuerdo a lo establecido en las bases.

CONSORCIO VIA INKA (MILENIO CONSULTORES S.A.C. - 

CONSTRUCTORA NODECO E.I.R.L.)

- De la documentación presentada, no se puede identificar al personal con discapacidad.

- De conformidad a lo citado en la Opinión N° 216-2019/DTN, la documentación facultativa presentada no acredita que se cuente con las proporciones establecidas en el artículo 54 de la Ley N° 29973.

OBSERVACIONES

CONSORCIO PIÑARRETA (INMOBILIARIA PIÑARRETA 

S.A.C. - IZARRA CONTRATISTAS GENERALES SRL)

CONSTRUCTORA EL ARENAL S.A.C.
- De la documentación presentada, no se puede identificar al personal con discapacidad.

- De conformidad a lo citado en la Opinión N° 216-2019/DTN, la documentación facultativa presentada no acredita que se cuente con las proporciones establecidas en el artículo 54 de la Ley N° 29973.

El postor no cumple con el porcentaje mínimo de participación de cada consorciado, de acuerdo a lo establecido en las bases.
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